Tempore vernali anni MDCCCXLII ad studia persequenda Bounam me contuli, ubi ab Ill. Gust. Hirschof, t. t. Rectore magnifico, inter cives universitatis Fridericae Guilelmae Rhenaanae receptus, apud Ill. Harless, t. t. Decanum spectatissimum, in album medicorum inscriptus sum. Hae sunt, quas per biennium ibi audiui, scholae:

Cl. Bergemann de chemia analytica; de pathologia generali Cl. Budge, qui idem in observationibus microscopicis mihi iluxit; Ill. Naumann de morbis psychicis; Ill. Nasse de anthropologia, de pathogenia, de therapia et generali et speciali, de morbis psychicis; Ill. Wutzer de universa chirurgia et ge-

nerali et speciali, de fasciis rite applicandis, de instrumentis chirurgicis; Ill. Kilian de arte obstetricia, de instrumentis obstetriciis, de uteri morbis.

Praeterea in exercitationibus practicis ibi duces mihi fuerunt. in clinico et policlinico medico, et propaedeutico et therapeutico et in colloquiis clinicis Ill. Nasse; in clinico et policlinico chirurgo et ophthalmiatrico Ill. Wutzer et per unum semestre Ill. Kilian; in exercitationibus obstetriciis ad phantoma institutendis et in clinico obstetricio Ill. Kilian.

Berolinum deinde reversus a Rectore magnifico Ill. Lachmann receptus, et a Decano spectatissimo Ill. Busch medicorum ordini adscriptus, per semestre aestivum interfui tam clinicis exercitationibus medicis, quas moderatur Cel. Wolff, quam praelectionibus Ill. Hecker de medicinae historia.

Quibus omnibus viris doctissimis, praeceptoribus meis dilectissimis, maxime de me meritis, gratias jam ago et in sempiternum habeo, quam possum maximas.

Tentaminibus autem, tam philosophico, quam medico, atque examine rigoroso coram gratioso medicorum ordine jam dudum superatis, spero fore, ut, dissertatione thesibusque publice defensis, summi in medicina et chirurgia honores rite in me conferantur.

T H E S E S.

1. Vana atque inutilis in arte medica est omnis, quae ex accuratissimis observationibus non deducitur, doctrina.
 2. Omne vivum ex ovo.
 3. Animus per se ipsum aegrotare non potest.
 4. Tuberculosis sanari non potest, nisi vitiosam sanguificationem, in qua sola morbus consistit, normalem reddere contigerit.
 5. Tuberculosis vere acutam esse nego.
 6. Chemica non est ratio, qua medicamina in organismo aegroti reactiones efficiunt ad sanandum.
 7. Quo plus proficimus in pathologia, eo magis therapiam nostram hodiernam tota reformatione indigere intelligimus.
 8. Wutzeri invaginatorio herniae inguinales externae, quae reponi possunt, optime sanantur radicitus.
 9. Abscessus, qui nominantur lymphatici sive frigidi, ex telae cellulosa subcutaneae tuberculosi exoriantur.
 10. Placenta remanens haud diutius, quam per unam post infantis partum horam expectanda.
-
-